Глава  Горьковского  городского  поселения

Горьковского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  26.02.2021                                                                                      №  17

О несении изменений в постановление Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области
от 30.12.2014. № 75 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Горьковского городского  поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области  от 30.12.2014. № 75 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:

 1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. План-график утверждается в течение 10 рабочих дней:

а) муниципальным заказчиком - со дня, следующего за днем доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

б) муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным унитарным предприятием – со дня, следующего за днем утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения или плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;

в) бюджетным, автономным учреждением, созданным муниципальным образованием, муниципальным унитарным предприятием, иными юридическими лицами в случае передачи такому учреждению, унитарному предприятию либо юридическому лицу в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации полномочий государственного, муниципального заказчика - со дня, следующего за днем доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на соответствующий лицевой счет, предназначенный для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств.».

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. План-график формируется муниципальным заказчиком в соответствии с требованиями данной статьи в процессе составления и рассмотрения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации и утверждается в течение десяти рабочих дней после доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.3. Пункт 6 Порядка дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. План-график формируется муниципальным учреждениями, муниципальным унитарными предприятиями в соответствии с требованиями данной статьи при планировании финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия и утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения соответственно плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия.».

 1.4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. План-график включает информацию о закупках, извещения об осуществлении которых планируется разместить, приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в которых планируется направить в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также о закупках у единственных 5 поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с которыми планируются к заключению в течение указанного периода».

1.5. В п. 14 Порядка слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года № 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг»» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Горьковского

городского поселения                                                                   А.Г. Стафеев